
Vniversidu f Nacional" & Sarta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA

SALTA, 01 de agosto de 2011

EXP-EXA: 8336/2010
RESCD-EXA: 505/2011

VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Andrés Danilo Firman, mediante la cual solicita inscripción en
el Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables de esta Facultad, como así también la aceptación del
Plan de Trabajo de Tesis.

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias aconseja tener por inscripto al Ing. Andrés Danilo Firman
en el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, condicionado a la aceptación de la renuncia del Dr.
Carlos Alberto Cadena como Co-director de Tesis del doctorando Ing. Víctor José Toranzos.

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace suyo el despacho de la Comisión de Doctorado en
Ciencias.

Que por Resolución CD-504/11 se dio cumplimiento a la condición solicitada por la Comisión de
Doctorado en Ciencias.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del dia 06/07/11)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aceptar la inscripción del Ing. Andrés Danilo Firman — D.N.I. N° 25.672.298, en el
Doctorado en Ciencias -Área Energías Renovables de esta Facultad.

ARTICULO 2°: Aceptar el Plan de Trabajo de Tesis, que desarrollará el Ing. Andrés Danilo Firman, según la
descripción que corre a fs. 06/20 de estos actuados, denominado: "Caracterización del comportamiento y
capacidad de generación de sistemas fotovoltaicos en condiciones reales de trabajo", cuya dirección habrá
de estar a cargo del Dr. Luis Horacio Vera (U.N Ne) y co-dirección del Dr. Carlos Alberto Cadena (U.N.Sa.).

ARTICULO 3°: Dejar establecido que el desarrollo del Plan de Trabajo de Tesis propuesto por el doctorando,
cuenta con la infraestructura y financiación, de acuerdo a lo explicitado a fs. 15/19 de estas actuaciones.

ARTICULO 40: Establecer que, en función del plan de cursos propuesto por el Director y Co-Director de Tesis
a fs. 21 y 22, el Ing. Andrés Danilo Firman deberá aprobar los siguientes cursos:

Energética General y Medio Ambiente
Sistemas fotovoltaicos
Simulación en TRNSyS
Modelado Numérico

ARTICULO 5°: Hágase saber con copia al Ing. Andrés Danilo Firman, al Dr. Luis Horacio Vera (Director de
Tesis), al	 Dr. Carlos A. Cadena (Co-Director de Tesis), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y al
Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido. RESÉRVESE.

/-
MXS	 ,;-----ACIOZ%\

' S> 14	 'ICo \
o'll

1\1	 a-, 01,	 tvii	 Mg.
O O

\:«11:1 Cs 1'4> /	 FACULTAD DE EXACTAS - UNEN

,
1480AARKTR TSA tr:3;;;UO LAROCCA

ETARIAACADESIICA
DE C.S. EXACTAS - UNSs


	Page 1

